PC.DEC/1240
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 27 January 2017
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

1130-е пленарное заседание
PC Journal No. 1130, пункт 4 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1240
ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД

 Постоянный совет,

 ссылаясь на Решение № 1197 от 31 декабря 2015 года об утверждении Сводного
бюджета на 2016 год и Решение № 1220 от 27 сентября 2016 года об утверждении
дополнительного бюджета на 2016 год для Бюро по демократическим институтам и
правам человека,

 принимая к сведению содержащееся в документе PC.ACMF/75/16 от 24 ноября
2016 года предложение о пересмотре бюджета,

 постановляет:

 утвердить приведенный в Приложении пересмотренный бюджет.

 PC.DEC/1240
 27 January 2017
 Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

I. ФОНДЫ, ОТНОСЯЩИЕСЯ
К СЕКРЕТАРИАТУ
И ИНСТИТУТАМ

Секретариат

Генеральный секретарь
и центральные службы
Административное управление 1 174 600 50 000 1 224 600 - 1 224 600
Вопросы безопасности 401 000 - 401 000 - 401 000
Внешнее сотрудничество 692 300 (24 000) 668 300 - 668 300
Юридическая служба 589 800 - 589 800 - 589 800
Отдел связи и сотрудничества со
СМИ 1 253 500 - 1 253 500 - 1 253 500
Конференционная и
лингвистическая службы 5 149 400 20 000 5 169 400 212 000 5 381 400
Работа с документацией 306 300 (6 000) 300 300 - 300 300
Центр документации ОБСЕ в Праге 424 100 (40 000) 384 100 - 384 100
Гендерные вопросы 401 800 - 401 800 - 401 800
Итого 10 392 800 - 10 392 800 212 000 10 604 800

Действующий председатель
Краткосрочные миссии/поездки
ДП и ЛП ДП 534 000 - 534 000 - 534 000
Консультативный комитет по
управлению и финансам (ККУФ) 15 000 - 15 000 - 15 000
Арбитражная комиссия 39 000 - 39 000 - 39 000
Ревизионный комитет 49 200 - 49 200 - 49 200
Внешние ревизоры 100 000 - 100 000 - 100 000
Итого 737 200 - 737 200 - 737 200

Внутренний надзор
Внутренний надзор 1 408 000 - 1 408 000 (430 000) 978 000
Итого  1 408 000 - 1 408 000 (430 000) 978 000

Бюро Cпециального
представителя/координатора
по борьбе с торговлей людьми
Бюро Специального
представителя/ координатора
по борьбе с торговлей людьми 935 300 - 935 300 (6 000) 929 300
Итого 935 300 - 935 300 (6 000) 929 300

 - 2 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

Противодействие
транснациональным угрозам
Координация деятельности по ТНУ 556 500 (7 000) 549 500 (40 000) 509 500
Группа по стратегическим
вопросам полицейской
деятельности 652 200 21 000 673 200 - 673 200
Антитеррористическая
деятельность 895 300 (10 000) 885 300 (37 000) 848 300
Безопасность границ и
пограничный режим 510 500 (4 000) 506 500 - 506 500
Итого 2 614 500 - 2 614 500 (77 000) 2 537 500

Деятельность, касающаяся
экономических и экологических
аспектов безопасности
Координатор экономической и
экологической деятельности ОБСЕ 1 696 800 - 1 696 800 22 000 1 718 800
Экономико-экологический форум 444 200 - 444 200 - 444 200
Итого 2 141 000 - 2 141 000 22 000 2 163 000

Предотвращение конфликтов
Руководство и управление ЦПК 423 800 6 000 429 800 - 429 800
Служба поддержки по
стратегическим вопросам 1 303 100 (6 000) 1 297 100 (155 000) 1 142 100
Оперативная служба 897 500 - 897 500 (21 000) 876 500
Группа программно-оценочной
поддержки 376 200 - 376 200 (14 000) 362 200
Председательство ФСОБ 41 700 - 41 700 - 41 700
Обеспечение деятельности ФСОБ 676 100 (4 500) 671 600 (16 000) 655 600
Сеть связи 584 500 4 500 589 000 (15 000) 574 000
Итого  4 302 900 - 4 302 900 (221 000) 4 081 900

Управление людскими
ресурсами
Руководство и управление ЛР 456 700 (15 000) 441 700 - 441 700
Служба управления людскими
ресурсами 1 178 300 - 1 178 300 - 1 178 300
Общие расходы на персонал 1 904 200 - 1 904 200 200 000 2 104 200
Управление кадровым
потенциалом 1 783 100 15 000 1 798 100 50 000 1 848 100
Итого 5 322 300 - 5 322 300 250 000 5 572 300

Департамент управления и
финансов
Управление и координация  566 900 (7 100) 559 800 50 000 609 800

 - 3 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

Бюджетно-финансовая служба 1 352 000 22 300 1 374 300 - 1 374 300
Служба информационно-
коммуникационных технологий 1 871 800 18 500 1 890 300 200 000 2 090 300
Служба обеспечения деятельности
миссий 1 483 700 (20 400) 1 463 300 - 1 463 300
Общие текущие расходы
Секретариата 3 227 100 (13 300) 3 213 800 - 3 213 800
Итого  8 501 500 - 8 501 500 250 000 8 751 500

ИТОГО СЕКРЕТАРИАТ 36 355 500 - 36 355 500 - 36 355 500

Бюро по демократическим
институтам правам человека
Руководство и определение
политики 1 286 400 - 1 286 400 - 1 286 400
Группа по управлению фондом 2 150 400 (30 000) 2 120 400 - 2 120 400
Общие текущие расходы 800 600 (72 000) 728 600 - 728 600
Совещания по человеческому
измерению 603 000 30 000 633 000 - 633 000
Демократизация 1 511 500 - 1 511 500 - 1 511 500
Права человека 1 232 200 (10 000) 1 222 200 - 1 222 200
Выборы1 6 480 200 87 000 6 567 200 - 6 567 2001
Терпимость и недискриминация 1 431 300 (5 000) 1 426 300 - 1 426 300
Вопросы рома и синти 549 600 - 549 600 - 549 600
Итого 16 045 200  16 045 200  16 045 200

Дополнительный бюджет БДИПЧ
для наблюдения за выборами 946 200 - 946 200 - 946 200

Верховный комиссар по делам
национальных меньшинств
Группа по управлению фондом 372 600 - 372 600 - 372 600
Общие текущие расходы 171 200 - 171 200 - 171 200
Бюро Верховного комиссара 2 863 800 - 2 863 800 - 2 863 800
Итого 3 407 600 - 3 407 600 - 3 407 600

Представитель по вопросам
свободы СМИ
Свобода СМИ 1 481 600 - 1 481 600 - 1 481 600
Итого 1 481 600 - 1 481 600 - 1 481 600

1  Кроме того, 848 994 евро для наблюдения за местными выборами в Донбассе на Украине,

выделение которых было одобрено в рамках дополнительного бюджета (PC.DEC/1177), будут
перенесены на 2017 год, поскольку выборы не состоялись.

 - 4 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

ИТОГО ФОНДЫ,
ОТНОСЯЩИЕСЯ
К СЕКРЕТАРИАТУ
И ИНСТИТУТАМ 58 236 100 - 58 236 100 - 58 236 100

II. ФОНДЫ, ОТНОСЯЩИЕСЯ
К ПОЛЕВЫМ ОПЕРАЦИЯМ
ОБСЕ

Укрепление
Укрепление Секретариата
Отдел связи и сотрудничества со
СМИ 273 600 - 273 600 - 273 600
Внутренний надзор 186 700 - 186 700 - 186 700
Служба политической поддержки 322 300 4 800 327 100 - 327 100
Оперативная служба 197 100 (2 100) 195 000 - 195 000
Группа программно-оценочной
поддержки 76 900 (2 700) 74 200 - 74 200
Служба управления людскими
ресурсами 280 600 (28 000) 252 600 - 252 600
Управление кадровым
потенциалом 316 900 28 000 344 900 - 344 900
Управление и координация 76 500 - 76 500 - 76 500
Бюджетно-финансовая служба 664 000 4 500 668 500 - 668 500
Служба информационно-
коммуникационных технологий 1 118 800 (4 500) 1 114 300 - 1 114 300
Служба обеспечения деятельности
миссий 989 900 - 989 900 - 989 900
Итого  4 503 300 - 4 503 300 - 4 503 300

Укрепление БДИПЧ
Демократизация – БДИПЧ 234 100 - 234 100 - 234 100
Итого 234 100 - 234 100 - 234 100

Итого Укрепление  4 737 400 - 4 737 400 - 4 737 400

ЮГО-ВОСТОЧНАЯ ЕВРОПА

Миссия в Косово
Канцелярия руководителя Миссии 2 948 800 40 300 2 989 100 - 2 989 100
Группа по управлению фондом 2 603 100 107 200 2 710 300 - 2 710 300
Общие текущие расходы 3 057 500 (147 500) 2 910 000 - 2 910 000
Вопросы безопасности, в т. ч.
общественной 1 497 800 (100 000) 1 397 800 - 1 397 800
Демократизация 1 979 400 (74 500) 1 904 900 - 1 904 900

 - 5 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

Права человека и общинная
проблематика 5 855 800 174 500 6 030 300 - 6 030 300
Итого 17 942 400 - 17 942 400 - 17 942 400

Выполнение задач в Боснии
и Герцеговине
Канцелярия руководителя Миссии 2,100,900 114,000 2,214,900 - 2,214,900
Группа по управлению фондом 1,723,900 (42,000) 1,681,900 - 1,681,900
Общие текущие расходы 2,309,500 38,000 2,347,500 - 2,347,500
Общедоступный сервис-центр,
служба поддержки по ИКТ 111 200 6 000 117 200 - 117 200
Человеческое измерение 5 247 800 (116 000) 5 131 800 - 5 131 800
Итого Миссия 11 493 300 - 11 493 300 - 11 493 300

Миссия в Сербии
Канцелярия руководителя Миссии 1 004 600 (16 000) 988 600 - 988 600
Группа по управлению фондом 658 500 (26 000) 632 500 - 632 500
Общие текущие расходы 1 062 000 (14 000) 1 048 000 - 1 048 000
Вопросы полицейской
деятельности 951 100 47 000 998 100 - 998 100
Демократизация 1 181 300 6 000 1 187 300 - 1 187 300
СМИ 425 500 10 000 435 500 - 435 500
Верховенство права и права
человека 1 082 000 (7 000) 1 075 000 - 1 075 000
Итого 6 365 000 - 6 365 000 - 6 365 000

Присутствие в Албании
Канцелярия руководителя Миссии 473 200 (11 000) 462 200 - 462 200
Группа по управлению фондом 399 100 28 000 427 100 - 427 100
Общие текущие расходы 593 100 47 500 640 600 - 640 600
Сотрудничество в области
безопасности 359 100 (18 500) 340 600 - 340 600
Управление в сфере экономики и
окружающей среды 304 400 5 000 309 400 - 309 400
Демократизация 435 200 (17 000) 418 200 - 418 200
Верховенство права и права
человека 343 800 (34 000) 309 800 - 309 800
Итого 2 907 900 - 2 907 900 - 2 907 900

Миссия в Скопье
Канцелярия руководителя Миссии 987 700 (7 900) 979 800 - 979 800
Группа по управлению фондом 779 800 (17 500) 762 300 - 762 300
Общие текущие расходы 984 500 61 000 1 045 500 - 1 045 500

 - 6 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

Общественная безопасность и
работа с населением 1 774 900 (1 500) 1 773 400 - 1 773 400
Человеческое измерение 1 819 100 (34 100) 1 785 000 - 1 785 000
Итого 6 346 000 - 6 346 000 - 6 346 000

Миссия в Черногории
Канцелярия руководителя Миссии 336 000 (14 700) 321 300 - 321 300
Группа по управлению фондом 270 800 4 000 274 800 - 274 800
Общие текущие расходы 416 000 14 700 430 700 - 430 700
Сотрудничество в области
безопасности 359 000 (9 800) 349 200 - 349 200
Демократизация 398 800 14 700 413 500 - 413 500
СМИ 115 300 9 800 125 100 - 125 100
Верховенство права и права
человека 250 300 (18 700) 231 600 - 231 600
Итого 2 146 200 - 2 146 200 - 2 146 200

ИТОГО ЮГО-ВОСТОЧНАЯ
ЕВРОПА 47 200 800 - 47 200 800 - 47 200 800

ВОСТОЧНАЯ ЕВРОПА

Миссия в Молдове
Канцелярия руководителя Миссии 437 800 35 100 472 900 - 472 900
Группа по управлению фондом 234 800 7 400 242 200 - 242 200
Общие текущие расходы 586 000 (7 400) 578 600 - 578 600
Предотвращение/разрешение
конфликтов 477 300 (35 100) 442 200 - 442 200
Мониторинг прав человека/
демократизация 295 100 - 295 100 - 295 100
Борьба с торговлей людьми/
гендерные вопросы 261 000 - 261 000 - 261 000
Итого 2 292 000 - 2 292 000 - 2 292 000

Координатор проектов
на Украине
Канцелярия руководителя Миссии 283 500 28 300 311 800 - 311 800
Группа по управлению фондом 387 800 (24 500) 363 300 - 363 300
Общие текущие расходы 512 900 6 200 519 100 - 519 100
Демократизация и надлежащее
управление 483 900 (10 000) 473 900 - 473 900
Верховенство права и права
человека 754 700 10 000 764 700 - 764 700
Человеческая безопасность 563 000 - 563 000 - 563 000

 - 7 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

Проекты в экономико-
экологической и военно-
политической областях 613 000 (10 000) 603 000 - 603 000
Итого 3 598 800 - 3 598 800 - 3 598 800

Представитель в Совместной
латвийско-российской комиссии
по военным пенсионерам
Канцелярия руководителя Миссии 5 000 - 5 000 - 5 000
Итого 5 000 - 5 000 - 5 000

ИТОГО ВОСТОЧНАЯ ЕВРОПА 5 895 800 - 5 895 800 - 5 895 800

КАВКАЗ

Бюро в Ереване
Канцелярия руководителя Миссии 315 800 - 315 800 - 315 800
Группа по управлению фондом 240 300 (7 000) 233 300 - 233 300
Общие текущие расходы 402 400 (14 000) 388 400 - 388 400
Военно-политическая деятельность 543 100 - 543 100 - 543 100
Экономико-экологическая
деятельность 535 000 (15 300) 519 700 - 519 700
Демократизация 313 900 17 500 331 400 - 331 400
Права человека 337 800 14 500 352 300 - 352 300
Надлежащее управление 341 900 4 300 346 200 - 346 200
Итого 3 030 200 - 3 030 200 - 3 030 200

Группа планирования высокого
уровня
Канцелярия руководителя Миссии 257 700 - 257 700 - 257 700
Итого 257 700 - 257 700 - 257 700

Минский процесс
Канцелярия руководителя Миссии 927 500 - 927 500 - 927 500
Итого 927 500 - 927 500 - 927 500

Личный представитель ДП
по конфликту, являющемуся
предметом рассмотрения на
Минской конференции
Канцелярия руководителя Миссии 474 000 - 474 000 - 474 000
Группа по управлению фондом 246 100 - 246 100 - 246 100
Общие текущие расходы 519 100 - 519 100 - 519 100
Итого 1 239 200 - 1 239 200 - 1 239 200

 - 8 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

ИТОГО КАВКАЗ 5 454 600 - 5 454 600 - 5 454 600

ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ

Офис программ в Астане
Канцелярия руководителя Миссии 214 000 (21 000) 193 000 - 193 000
Группа по управлению фондом 279 900 12 000 291 900 - 291 900
Общие текущие расходы 343 400 (34 000) 309 400 - 309 400
Военно-политическая деятельность 435 900 37 500 473 400 - 473 400
Экономико-экологическая
деятельность 439 500 15 500 455 000 - 455 000
Деятельность в области
человеческого измерения 436 000 (10 000) 426 000 - 426 000
Итого 2 148 700 - 2 148 700 - 2 148 700

Центр в Ашхабаде
Канцелярия руководителя Миссии 352 900 17 000 369 900 - 369 900
Группа по управлению фондом 196 300 (1 200) 195 100 - 195 100
Общие текущие расходы 299 300 6 200 305 500 - 305 500
Предотвращение конфликтов и
укрепление доверия и
безопасности 255 500 - 255 500 - 255 500
Экономико-экологическая
деятельность 241 300 (2 000) 239 300 - 239 300
Деятельность в области
человеческого измерения 256 900 (20 000) 236 900 - 236 900
Итого 1 602 200 - 1 602 200 - 1 602 200

Центр в Бишкеке
Канцелярия руководителя Миссии 1 216 600 47 000 1 263 600 - 1 263 600
Группа по управлению фондом 683 100 - 683 100 - 683 100
Общие текущие расходы 898 100 - 898 100 - 898 100
Военно-политическая деятельность 1 754 700 (32 000) 1 722 700 - 1 722 700
Экономико-экологическая
деятельность 1 299 400 - 1 299 400 - 1 299 400
Деятельность в области
человеческого измерения 1 057 700 (15 000) 1 042 700 - 1 042 700
Итого 6 909 600 - 6 909 600 - 6 909 600

Координатор проектов
в Узбекистане
Канцелярия руководителя Миссии 225 200 (9 500) 215 700 - 215 700
Группа по управлению фондом 136 500 (3 300) 133 200 - 133 200
Общие текущие расходы 288 600 2 600 291 200 - 291 200
Военно-политическая деятельность 417 500 3 200 420 700 - 420 700

 - 9 - PC.DEC/1240
  27 January 2017
  Annex

ПЕРЕСМОТР СВОДНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД (продолжение)

Фонд
Основная программа
Программа

Утвержд.
бюджет

Перевод
ср-в

согласно
фин.

правилу
3.02(b)

Пересм.
бюджет
после

переводов

Предлагаемое
увеличение

(сокращение)
бюджета

Предлагаем.
пересмотр.

бюджет

Экономико-экологическая
деятельность 547 000 500 547 500 - 547 500
Деятельность в области
человеческого измерения 497 500 6 500 504 000 - 504 000
Итого 2 112 300 - 2 112 300 - 2 112 300

Бюро в Таджикистане
Канцелярия руководителя Миссии 1 340 900 - 1 340 900 - 1 340 900
Группа по управлению фондом 748 100 (22 000) 726 100 - 726 100
Общие текущие расходы 1 500 200 44 000 1 544 200 - 1 544 200
Военно-политические аспекты
безопасности 1 932 800 - 1 932 800 - 1 932 800
Экономико-экологическая
деятельность 1 073 500 (22 000) 1 051 500 - 1 051 500
Деятельность в области
человеческого измерения 1 160 800 - 1 160 800 - 1 160 800
Итого 7 756 300 - 7 756 300 - 7 756 300

ИТОГО ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ 20 529 100 - 20 529 100 - 20 529 100

ИТОГО ФОНДЫ,
ОТНОСЯЩИЕСЯ К ПОЛЕВЫМ
ОПЕРАЦИЯМ ОБСЕ 83 817 700 - 83 817 700 - 83 817 700

ИТОГО СВОДНЫЙ
БЮДЖЕТ ОБСЕ 141 107 600 - 141 107 600 - 141 107 600

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
БЮДЖЕТ БДИПЧ 946 200  946 200  946 200

ВСЕГО СВОДНЫЙ БЮДЖЕТ
ОБСЕ (включая
дополнительный бюджет
БДИПЧ) 142 053 800 - 142 053 800 - 142 053 800